
Minolta DiALTA Di151

Snížené náklady na tisk
Moderní technologie nezadržitelně postupují k víceúčelovosti. Například mobilní 
telefony nabízí přístup na internet a slouží jako elektronické organizéry nebo diáře. 
Minolta si uvědomila význam tohoto trendu již v zárodku a zaměřila své úsilí v oblasti
výzkumu a vývoje na vývoj víceúčelových produktů. 

DiALTA Di151, víceúčelové černobílé zařízení, které bylo uvedeno na trh 14. července 2000, 
nabízí uživatelům výhody čtyř funkcí v jednom systému. Di151 funguje nejen jako kopírovací 
zařízení s dostatečným výkonem pro potřeby celé pracovní skupiny, ale může být také užito jako 
výkonná síťová tiskárna, rychlý fax a skener. Je vhodné pro malé kanceláře a pracovní skupiny.

Inteligentní víceúčelové zařízení
Víceúčelové produkty mají v kancelářském prostředí nespočet praktických výhod. Di151 od 

Minolty nabízí specifické výhody uživatelům v SOHO i jiným pracovním skupinám. Je samozřejmé, 
že jediné zařízení zabírá mnohem méně prostoru a spotřebuje méně energie než čtyři různá 
zařízení. Di151 má kompaktní tvar, aby uspořil co možná nejvíce místa. Řešení čtyři v jednom navíc
spoří čas, úsilí a peníze. Důvodem je pouze jeden dodavatel celého zařízení a jednotný spotřební 
materiál. V případě Di151 je navíc výhodou tisk a faxování za významně nižší cenu na kopírovanou 
stránku.

Víceúčelovost Di151 čtyři v jednom není na újmu výkonnosti – rychlost kopírování a tisku 15 
str./min při rozlišení 600 x 600 dpi, rychlost faxové jednotky 33,6 kb/s spolu s kompresí dat JBIG 
nejsou dozajista “podřadnými” výkonnostními údaji. Pořízením víceúčelového kopírovacího stroje 
Di151 získáte nepostradatelného pomocníka s příznivějším poměrem mezi náklady na pořízení a 
užitnou hodnotou než u čtyř samostatných zařízení. 

Levnější než samostatné tiskárny
“Skryté” náklady na jednu stránku při použití samostatné tiskárny jsou vysoké, jak ostatně 

bude vědět každý, kdo si tyto náklady spočítal. Síťová karta navíc umožňuje integrovat Di151 jako 
rychlou víceúčelovou síťovou tiskárnu do počítačové sítě,    bez potřeby investic do dalšího 
speciálního hardwaru. Provozní náklady jsou naprosto stejné jako při kopírování, to je nižší než u 
samostatné tiskárny, cartridge “vše v jednom” použitá v Di151 umožňuje jednoduchou výměnu.

Úspory nákladů na jednu stránku určitě nejsou na úkor rychlosti či kvality. Mnohaleté 
zkušenosti a znalosti Minolty jakožto jednoho z čelních dodavatelů tiskových mechanik na světě 
umožnily tiskovou mechaniku použitou v Di151 vyladit tak, aby tiskárna produkovala patnáct stran 
za minutu (formát A4). Kvalita tisku je na vysokou rychlost tisku dobrá – zřetelné a ostré písmo, 
detailní a čistý obraz.

Jelikož většina uživatelů pracuje v prostředí Windows, zařízení Di151 bylo specificky 
nastaveno jako tiskárna pro Windows. Podporuje nejobvyklejší operační systémy (Windows 95/98 a
Windows NT 4.0, 2000). Navíc díky použití tiskového jazyka PCL5e můžeme tisknout i z jiných 
operačních systému než pouze z Windows.

Kopírování, faxování a skenování
Di151 je digitální černobílé kopírovací zařízení vybavené pamětí. Originální dokumenty stačí 

naskenovat pouze jednou, protože data jsou uložena v paměti systému a připravena na vytvoření 
kopií. Výsledkem je to, že digitální kopírování je rychlejší při zachování konstantní kvality, 
nepoškozuje tolik originální dokumenty, omezuje běžné opotřebení, nepoškozuje originály, omezuje 
hlučnost a spotřebovává méně energie. Uživatelé budou také spokojeni s kvalitou kopií. Nový 
vyvíjecí systém Super Fine Micro-Toning a jeho miniaturní tonerové částečky dodávají ostré kopie s 
rozlišením 600 dpi. Další praktickou výhodou Di151 je volba reprofaktoru, který dovoluje zvětšení 
od 50 do 199 %, a to po kroku 1 %, a funkce elektronického třídění.

I v dnešní době internetu je mnoho dokumentů dostupných pouze ve formě papírové. Jiné 
dokumenty jsou mnohem jednodušeji a praktičtěji přenositelné faxem než elektronickou poštou. To 
znamená, že    i výkonný fax může jakékoliv malé kanceláři či pracovní skupině účinně pomoci. Fax 
v Di151 je rychlý. Díky standardu Super G3 a modemu 33,6 kb/s potřebuje Di151 jen 2,5 sekundy 



na to, aby poslal fax po normální telefonní lince. A vestavěná komprimační technologie JBIG 
umožňuje rychle přenášet dokonce i složitější dokumenty s odstíny šedé. Pevné osvitové sklo 
Di151 zajišťuje, že tlusté knihy, časopisy i vystřižené a nalepené dokumenty mohou být umístěny na
osvitové sklo a přeneseny ihned, bez potřeby vytvořit předtím kopii.

Minolta


